Договор №______
о предоставлении услуг по захоронению твердых бытовых отходов

г. Невинномысск	____________

ООО «Югагролизинг», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Кравченко Натальи Федоровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________ именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице __________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществлять услуги по захоронению твердых бытовых отходов (далее ТБО) от имени Заказчика на городском полигоне ТБО (далее полигон), а Заказчик обязуется оплачивать эти услуги.
2. Обязанности сторон
2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Производить прием и захоронение отходов на рабочей карте полигона. Прием и захоронение отходов производится в соответствии с утвержденным перечнем отходов, подлежащих захоронению (далее перечень), который является неотъемлемой частью настоящего договора.
2.1.2. Иметь лицензию на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию и размещению отходов IV класса опасности.
2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Оплачивать Исполнителю услуги по захоронению отходов.
2.2.2. Доставлять, в соответствии с перечнем, собственным транспортом отходы на полигон и производить разгрузку отходов только на рабочей карте полигона.
2.2.3. Осуществлять перевозку сыпучих грузов, в том числе грунта, бытового и строительного мусора на специально оборудованных транспортных средствах или на закрытом транспорте.
2.2.4. Завозить на полигон отходы, не являющиеся взрывоопасными, самовоспламеняющимися, радиоактивно загрязненными и находящимися в состоянии горения.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Расчетным периодом по оплате услуг по захоронению ТБО является календарный месяц.
3.2. Тариф за услуги по захоронению ТБО до 31 мая 2014 г. составляет 52,71 руб. (пятьдесят два рубля 71 копейка), в том числе НДС – 18% в размере 8,04 руб. (восемь рублей 04 копейки) за 1 м3 .
3.3. Для Заказчика устанавливается ежемесячная норма потребления услуги по захоронению ТБО в количестве ______ тонн, на сумму ______ руб. (____________), в том числе НДС 18% - ______ руб. (______).
3.4. В случае превышения установленных норм потребления услуги по захоронению ТБО, Исполнитель производит перерасчет исходя из фактически потребленной услуги.
3.5. Оплата производится в следующем порядке:
Расчет за оказанные услуги по захоронению отходов производится Заказчиком ежемесячно в полном объеме  стоимости услуг за месяц от фактического объема сданных ТБО на полигон в сумме, рассчитанной исходя из стоимости тарифа указанной в п. 3.2., в срок до 10 числа месяца следующего за отчетным.
4. Права и обязанности сторон
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Производить прием и складирование ТБО на рабочей карте полигона.
4.1.2. Не позднее 10 числа каждого месяца следующего за отчетным предоставлять Заказчику надлежащим образом оформленные счет-фактуру и акты выполненных работ в 2-хэкземплярах.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Доставлять собственным транспортом отходы, указанные в перечне приложения к договору, к месту разгрузки и производить разгрузку только на рабочей карте городского полигона.
4.2.2. Осуществлять перевозку сыпучих грузов, в том числе грунта, бытового и строительного мусора на специально оборудованных транспортных средствах или на закрытом транспорте.
4.2.3. Складировать на рабочей карте полигона ТБО согласно перечню, указанному в приложении, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.
4.2.4. Заказчик имеет право завозить на городской полигон ТБО отходы, отвечающие следующим санитарным требованиям:
· не быть взрывоопасными, самовоспламеняющимися и горящими;
· не содержать отходов 1 , 2 и 3 классов опасности;
· не содержать радиоактивных загрязнений.
4.2.5. За 10 дней до окончания срока договора или в случае расторжения договора подписать акт сверки взаиморасчетов.
4.2.6. Заказчик обязан забирать счет-фактуру и акты выполненных работ из офиса расположенного по адресу 357100, Ставропольский край, г. Невинномысск ул. Гагарина 63, ТД «Статус» 5 этаж, офис №1.
4.2.7. Заказчик обязан возвращать подписанный экземпляр акта выполненных работ не позднее 15 календарных дней с момента подписания его Исполнителем, в офис расположенный по адресу 357100, Ставропольский край, г. Невинномысск ул. Гагарина 63, ТД «Статус» 5 этаж, офис №1.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Заказчик или Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае несвоевременной оплаты услуг по настоящему договору, в том числе соответствующей части, Заказчик, уплачивает Исполнителю пеню в размере 1/300 (одной трехсотой) ставки рефинансирования на день нарушения обязательства за каждый день просрочки. В случае неоплаты услуг по настоящему договору более 15 календарных дней, Исполнитель имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке.
5.3. При наличии задолженности по оплате за предоставленные услуги Исполнитель вправе отказать Заказчику в предоставлении услуг до момента полного погашения задолженности.
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в законную силу с момента подписания и действует до 31.12.2013 года, и считается продленным на следующий год, с индексацией тарифа, если за месяц до окончания срока не последует письменного заявления от одной из сторон об отказе от настоящего договора или его пересмотре. Расторжение договора в одностороннем порядке допускается в случаях и в порядке, прямо предусмотренных законодательством РФ.
7. Дополнительные условия
7.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним и не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны совершаться в письменном виде за подписью обеих сторон.
7.4. Обо всех изменениях своего местонахождения или банковских реквизитов, а равно других обстоятельств, имеющих значение для надлежащего исполнения настоящего договора, стороны обязаны извещать друг друга в пятидневный срок со дня такого изменения.
7.5. Договор будет считаться выполненным после выполнения взаимных обязательств и урегулирования всех расчетов между Заказчиком и Исполнителем.
8. Конфиденциальность
8.1. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность информации, относящейся к предмету договора, ходу его исполнения и полученным результатам.
8.2. Разглашение указанной информации (полное или частичное), а также ознакомление с ней третьих лиц осуществляется по взаимной договоренности (за исключением информации, распространение которой ограничено правительственными документами).
9. Форс-мажор
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение принятых на себя по настоящему договору обязательств, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийных бедствий, эпидемий, взрывов, пожаров и иных чрезвычайных обстоятельств, если такие обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут действовать более двух месяцев, то любая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке. В этом случае ни одна из сторон не будет иметь права на возмещение убытков.

Приложение: перечень ТБО для захоронения на полигоне ТБО в 2013 г.
10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель
ООО «Югагролизинг»
Юридический адрес: 	357111, Ставропольский край, х. Усть-Невинский, ул. Кубанская 57
Почтовый адрес: 	357204, Ставропольский край, Минераловодский район, х. Красный Пахарь, ул. Сосновая 2а
ИНН 2630042934 КПП 261001001 ОГРН 1092649000410
р/с 40702810404000000008 в ОАО КБ «Центр-инвест», г. Ставрополь
к/с 30101810400000000734, БИК 040702734
Тел. +7 (86554) 5-60-18
Адрес в Интернет: www.tbosk.ru, www.тбоск.рф
e-mail: 9614615555@mail.ru, yugagroleasing@mail.ru

	Заказчик
____________

	Генеральный директор

_________________________ Н.Ф. Кравченко
М.П.
	______

_________________________ ______
М.П.

Приложение №1
к договору №______
от ______

Перечень
отходов для захоронения на полигон ТБО в 2013 году:

· мусор от бытовых помещений организаций несортированный (исключая крупногабаритный);
· обувь кожаная рабочая, потерявшая потребительские свойства;
· обтирочный материал, загрязненный маслами (содержание масел не более 15%)
· отходы смеси затвердевших разнородных пластмасс;
· отходы из жилищ несортированные (исключая крупногабаритный);

	Генеральный директор

_________________________ Н.Ф. Кравченко
М.П.
	______

[bookmark: _GoBack]_________________________ ______
М.П.